

DRAUGAS

2ND CLASS MAIL
January 18, 1996

THE LITHUANIAN WORLD - WIDE DAILY

UŽSIENIO LIETUVIŲ DIENRAŠTIS
4545 WEST 63rd STREET • CHICAGO, ILLINOIS 60629
TELEFONAS (312) 585-9500
TELEFAKSAS (312) 585-8284

Vol. LXXXVI Kaina 50 c.

KETVIRTADIENIS - THURSDAY, SAUSIS - JANUARY 18, 1996

Nr. 12

Landsbergis: Nusikalstamos struktūros prasiskverbė į teisėsaugos institucijas

Vilnius, sausio 15 d. (AGEP) — Organizuotas nusikalstamumas „jau perima teisėtvarkos institucijas“, teigia Seimo opozicijos vadas Vytautas Landsbergis, įvertindamas Vidaus reikalų ministerijos Organizuoto nusikalstamumo tyrimo tarnybos kriminalinių procesų analizės vyresniojo komisaro Juozo Rimkevičiaus ir jo pavaduotojo Valerijaus Šulco atleidimą. Spaudos konferencijoje jis pavadino tai „pagrindiniu Lietuvos dramos veiksmu“, kurį nustelbė bankų krizė bei indėlininkų problemos. Landsbergis primena, kad iš pareigų atleistas Juozas Rimkevičius daugiau nei dešimt metų kovojęs su „Daktarų“ gauja, yra pareiškęs nusistebėjimą, „kaip miestų organizuoto nusikalstamumo tyrimo tarnybų vadovai netaiko įstatymo mafijų bosams“. Tai teisinama tuo, neva mafijos grupuoti bosai policijai padeda kontroliuoti vadinamąjį „paprastą“ nusikalstamumą, sakė opozicijos vadas. Pasak Landsbergio, tai viešas pavyzdys, kaip aukojant konkurentus ar mažesnius nusikalstėlius, „stambiu mastu

vyksta mafijos prasiskverbimas į valstybės valdžią, o pirmiausia — į teisėsaugą“.

Komentuodamas „Lietuvos ryto“ straipsnius apie Rimkevičiaus atleidimą, Landsbergis pastebi, jog ypač sukretia tai, kad žinan saugumo tarnybos pranešimą, daromi veiksmai ne prieš mafijos prasiskverbimą į Vidaus reikalų ministeriją ir policiją, bet prieš žmones, kurie kovoja su mafija.

Opozicijos vadas taip pat atkreipė dėmesį, kad J. Rimkevičiaus patikrinimas buvo pradėtas po „Daktarų“ gaujos grasinimų, jog su juo bus susidorota, o kad jis išeitų į pensiją buvo reikalaujama net nesulaukus patikrinimo rezultatų.

Vytautas Landsbergis neatmetė galimybės, kad Litimpeks banko valdybos pirmininko Gintauto Preidžio suėmimu gal būtų bandoma „ką nors pridengti“. Jis kritikavo ir prezidentą Algirdą Brazauską, nes nors jis ir pripažino, kad bankų valdytojas buvo grasinamas, jei neišduos didelių paskolų, nematyti veiksmų, kovojant su nusikalstamumu.

Rimkevičius atleistas, nes yra kaltas, teigia policijos pareigūnas

Vilnius, sausio 15 d. (AGEP) — Anot Lietuvos policijos departamento vyriausiojo komisaro Jono Liaudansko, Juozas Rimkevičius nebuvo „kovotojas su mafija“, ir jis atleistas dėl rimtų įstatymo pažeidimų. Pirmadienio Liaudanskas dalyvavo spaudos konferencijoje, sušauktoje tam, kad paneigtų spaudos pranešimus neva aukšti Vidaus reikalų ministerijos (VRM) pareigūnai iš pareigų atleisti, mafijai nurodžius.

VRM Organizuoto nusikalstamumo tyrimo tarnybos kriminalinių procesų analizės vyresnysis komisaras Juozas Rimkevičius ir jo pavaduotojas Valerijus Šulcas atleisti iš pareigų sausio 11 dieną. Gruodžio mėnesį komisaro vadovaujamoje tarnyboje buvo atliktas tarnybinis patikrinimas, nes ministerijos vadovybė buvo nepatenkinta jos darbo rezultatais. Per patikrinimą J. Rimkevičius ir jo pavaduotojas buvo nušalinti nuo pareigų.

Dienraštis „Lietuvos rytas“

Amb. R. Rajeckas atšauktas iš Londono

Vilnius, sausio 16 d. (AGEP) — Prezidentas Algirdas Brazauskas atšaukė iš Londono Lietuvos ambasadorių Raimundą Rajecką, kuris smarkiai kritikavo šalies vyriausybės vadovą. Antradienį pasirašytame prezidento dekretu nurodyta, kad ambasadorius atšaukiamas nuo vasario 10 dienos. Raimundas Rajeckas atšauktas vyriausybės teikimu po to, kai jis pareiškė, jog jam gėda atstovauti Lietuvai dėl negarbingo premjero Adolfo Šleževičiaus elgesio.

Komentuodamas A. Šleževičiaus sprendimą atsitiimti asmenišką indėlį iš krizes apimto Lietuvos Akcinio Inovacinio

Banko, kuriame liko išaldyti tūkstančių piliečių pinigai, diplomatas spaudai pareiškė, kad vyriausybės vadovas „neturi nei padarumo, nei garbės, nei sąžinės“. Lietuvos Mokslų Akademijos narys Raimundas Rajeckas 1993 m. vadovavo tuometinio LDDP vadovo Algirdo Brazausko prezidento rinkimų kampanijai, vėliau dirbo prezidento vyriausiuoju patarėju. Ambasadoriumi Didžiojoje Britanijoje jis buvo paskirtas 1994 m. vasario mėnesį.

Premjeras peikęs diplomatas sugrįžęs į Lietuvą žada būti „labai aktyvus rinkimų kampanijos dalyvis, tačiau ne LDDP pusėje“.



Sausio 4 d. iš kalėjimo išėjo Litimpeks banko valdybos pirmininkas Gintautas Preidys, lydimas savo advokato. Generalinė prokuratūra nutarė pakeisti jam kurdamąjį priemonę, kadangi visi tyrimai padaryti ir parodymai surinkti jo bylai teisme spresti. Tačiau prezidentas A. Brazauskas sausio 15 d. drastiškai susidorojimą su bankininkais laikė nepateisintu ir trečiadienį spaudos atstovams pasakė apie vidaus reikalų ministro atsistatydinimą.

Nuotr. R. Šuikos „Lietuvos aide“

Seime diskutuota Lietuvos laikysena su Rusija, Čekėnijos atžvilgiu

Vilnius, sausio 16 d. (AGEP) — Antradienį Seimas nedidele balsų persvara atmetė rezoliuciją, kuria Lietuvos delegacija Europos Tarybos Parlamentinės Asamblėjos sesijoje būtų įpareigota balsuoti už Rusijos priėmimą į šią organizaciją, jei Rusija įsipareigotų laikytis tam tikrų sąlygų.

Tarp tokių sąlygų rezoliucijoje projekte įvardintasi pasižadėjimas per šešis mėnesius grąžinti Lietuvai priklausantį ambasadų pastatus Paryžiuje ir Romoje, įsipareigojimas negrasinti jėgos panaudojimu prieš Lietuvą, Latviją ir Estiją bei taikiau būdu spresti Čekėnijos problemą, remiantis tarptautinės teisės principais. Rezoliucija atmetta, 42 Seimo nariams prieštaravus jai, 41 parlamentariui balsavus už tokia rezoliuciją ir keturiems susilaikius.

Europos Tarybos Parlamentinė Asamblėja Rusijos priėmimą svarstys sausio 22 d. prasideančioje sesijoje. Projekta Seimui pateikė Seimo narys,

Tarptautinės parlamentarių grupės Čekėnijos problemoms spresti koordinatorių Algirdas Endriukaitis.

Seimo nariai labiausiai nesutiko su trečiuoju Rusijos įpareigojimu, neigiamai vertindami teroristinius čekėnų veiksmus vasarą Budionovske bei prieš savaitę — Kizliare.

Algirdas Endriukaitis teigė, kad Lietuva — tai strateginis klausimas, nes jei Rusijai „tenai bus atleista, bus ir čia atleista“. Gindami čekėnų, mes giname ir save, sakė Seimo narys.

Seimo užsienio reikalų komiteto pirmininkas Kazys Bobelis sakė, kad tiek Rusijos turiniai įsipareigojimai, tiek ir nenaudojimas jėgos, tiek taikus Čekėni-

jos problemos sprendimas — įrašyti projekte dėl Rusijos priėmimo į Europos Tarybą. Tam tikrus įsipareigojimus privalo priimti visos šalys, stojančios į Europos Tarybą.

K. Bobelis siūlė alternatyvų rezoliucijos projektą, kuriame, pasak komiteto pirmininko, Lietuvos reikalavimai būtų išsakyti diplomatine forma.

Lietuvos delegacijos ET PA vadovas Algirdas Gričius taip pat ragino atmeti projektą, pabrėžęs, kad Seimas negali įpareigoti delegacijos narių kaip balsuoti.

Po balsavimo Seimo narys A. Endriukaitis apkaltino parlamentinį pirmininką Česlovą Jurseną procedūriniais pažeidimais, nes, pasak jo, prieš balsavimą buvo užsiregistravę mažiau Seimo narių, nei dalyvavo balsavime.

Premjeras neatsistatydins, nepaisant spaudimo

Vilnius, sausio 16 d. (AGEP) — Premjeras Adolfas Šleževičius pareiškė, kad neatsisakys „įsipareigojimų prieš valstybę, parlamentą, Lietuvos žmones“ po

to, kai jam „pasitikiama pareiškė prezidentas, partija, jos frakcija Seime ir absoliuti kabineto dauguma, kai reikia neatieliotinai spresti šalies ekonomines, finansines problemas“.

Antradienį paskelbtame pareiškime vyriausybės vadovas teigė, kad „vyriausybės atsistatydinimo ir politinės krizės“ siekiančios jėgos naudoja bet kokias priemones — „nuo melo, šantažo, įvairių prasimanymų iki gerai parengto ir apmąstyto politinio, moralinio spaudimo“ jam ir jo šeimai.

„Šiandien daroma viskas, kad aš palūžčiau ir, išdavęs valstybės interesus, partiją, atsinaikčiau vyriausybės vadovo posto“, sako premjeras. Jis pabrėžia, kad „giliai pergyvendamas dėl padarytos klaidos“ padarys viską, kad Lietuvos politinis gyvenimas vyktų pagal demokratijos principus ir Konstituciją.

A. Šleževičiaus atsistatydinimo laukta po to, kai jis atsiėmė asmenišką indėlį iš krizes apimto Lietuvos Akcinio Inovacinio Banko, kuriame liko išaldyti tūkstančių šalies piliečių pinigai.

Rusijoje atsistatydino ekonomijos reformas skatinęs pareigūnas

Maskva, sausio 16 d. (NYT) — Priimdamas paskutinio Rusijos vyriausybės likusio ekonomijos reformų skatinusio vyriausybės pareigūno atsistatydinimą, prezidentas Boris Jelcin dar kartą patvirtino, kad atsižvelgdamas į komunistų laimėjimą rinkimuose, jis tolinasi nuo ankstyvesniųjų savo prezidentūros nuostatų, rašo Alessandra Stanley, „The New York Times“ laikraštįje.

Antradienį atsistatydinęs ministro pirmininko Viktor Černomyrdin pavaduotojas ekonominiams reikalams Anatoly Čubais vadovavo Rusijos ekonominio stabilizavimosi bei privatizavimo programai. Jis savo atsistatydinimą motyvavo tuo, kad prezidentas sukritikavo jo darbą. Spaudos konferencijoje antradienio vakarą A. Čubais, kuris skatino laisvos rinkos reformas, orientuotas į Vakarus, išpažė, kad bet koks ekonominės politikos pakeitimas prieš prezidentinius rinkimus birželio mėnesį būtų „žveriška klaida“.

Rusijos daliniams įklampus konfrontacijoje su čekėnais pietinėje Rusijoje, o kitiems čekėnams laikant rusų įkaitus ant kelto Juodojoje jūroje ir elektros gaminių fabrike Grozno, Rusijos prezidentas smarkiai kovoja, bandydamas išsaugoti savo patikimumą Rusijos balsuotojų akyse.

Prezidentas Jelcinas nebandė atkalbinti A. Čubais. Jis elgiasi vis labiau kaip žmogus, besirušiantis kandidatuoti prezidento rinkimuose Rusijoje ir todėl stengiasi atrodyti kaip centrinių pažiūrų vadovas, norintis sutramdyti žmonėms sunkiau pakeliamas ekonomines reformas.

Pats Jelcinas viešai nekommentavo įkaitų paėmimo pietinėje Rusijoje, bet į savo kabinete įsileido televizijos reporterius tik tiek, kad nufilmuotų kaip jis bėga ministrą pirmininką Viktor Černomyrdiną, kad nepakelė valdininkų algų bei pensijų.

Anatoly Čubaiso karjera jau buvo laikoma esanti pavojuje nuo pat komunistų pergalės Dūmos rinkimuose gruodžio mė-

nesi. Nors Vašingtone ir Europos sostinėse jis buvo vertinamas kaip vienintelis patikimas ir stiprus veikėjas Rusijos vyriausybėje, A. Čubais tapo „atpirkimo ožiu“ visų atspalvių opozicijos politikams, kurie jį kaltino už visus korupcijos bei ekonominių nusikaltimų atvejus valstybinio turto privatizavimo eigoje. Pastaruosiu metu prie tos kritikos šiam pareigūnui prisidėjo ir prezidentas, neseniai pakeitęs jau kelis ministrus, patikaudamas naujai Dūmos daugumai.

Bet Kremlius antradienio vakarą nedelsdamas ramino Vakarų, tvirtindamas, kad A. Čubais pasitraukimas nereiškia, kad bus sustabdyta dabartinė antiinflacinė politika. A. Čubais atsistatydino kaip tik išvakarė svarbių derybų dėl 9 milijardų dolerių Tarptautinio Valiutos Fondo paskolos.

Anot Jelcino vyriausiojo ekonomijos patarėjo Aleksandr Lipsits, kalbėjusio spaudos konferencijoje antradienio vakarą, A. Čubais buvo paprašytas atsistatydinti, nes vyriausybė jį laiko kaltu dėl to, kad nebuvo laiku išmokėti valdžios darbuotojų atlyginimai ir kad jis silpnai prižiūrėjo valstybinio turto priežiūrą bei pardavimą. Anot Lipsits, vyriausybė norėjo užtikrinti, kad valstybinis turtas būtų „tiksliau ir teisingiau“ paruoštas varžytinėms ir investicijoms pasiūlymams.

Iš pareigų atleistas A. Čubais, ekonominių reformų pravedimas liko ministru pirmininkui Viktor Černomyrdin prižiūrėti. „Aiškiai, tai yra ženklas, kad prezidentas nori, kad šiek tiek pasikeistų kryptis“, pareiškė Pasaulio Banko vyriausias ekonomistas Maskvoje Charles Blitzer. „Tačiau kiek kryptis pasikeis, priklausys nuo ju veiksmų“. Prisimindamas dviejų kitų Rusijos finansų pareigūnų atsistatydinimą, kai davė kas pranašavo finansinę katastrofą, C. Blitzer pastebėjo, kad jie atsistatydino panašiomis aplinkybėmis kaip ir dabar, ir katastrofos nebuvo, nors buvo žengta kelis žingsnius atgal.

„Reikės sekti, kas bus toliau“.

Prezidentas nepritaria drastiškiems veiksams prieš bankininkus

Vilnius, sausio 15 d. (AGEP) — Prezidentas Algirdas Brazauskas supeikė teisėsaugos institucijas dėl drastiškų veiksų prieš krizes apimtų bankų vadovus. „Tų bankų sustabdymas ir jų vadovų areštavimas buvo koordinuoti veiksmai“, pareiškė prezidentas įprastiniam pirmadienio pokalbyje per valstybinį radiją.

A. Brazauskas pasirėmė Seimo specialios darbo grupės bankų uždarymo aplinkybėms iširti išvadamis, kad bankininkų sulaikymas nebuvo „pakankamai motyvuotas“ ir prisidėjo prie krizes sustiprėjimo. „Tokia puolamoji taktika prieš bankų vadovus, su kaukėmis ir automatais — ne iš to galo pradejo“, sakė per radiją A. Brazauskas. Pasak jo, tokių operacijų reikėjo imtis prieš krizes kaltininkus, sakė prezidentas, leisdamas suprasti, jog tokiais laiko bankų

skolininkus. Lietuvos Akcinio Inovacinio Banko (LAIB) ir Litimpeks bankų vadovai buvo suimti gruodžio pabaigoje netrukus po bankų veiklos sustabdymo, tačiau sausio mėnesį abu paleisti. Litimpeks banko valdybos pirmininkas Gintautas Preidys, pasižadėjęs neišvykti, buvo paleistas sausio 4 d., praleidęs kalėjime dvi savaites, o praėjusį penktadienį už 100.000 litų užstatą iš Lukiškių išėjo ir LAIB valdybos pirmininkas Artūras Balkevičius.

KALENDORIUS

Sausio 18 d.: Priska, Liberta, Darius, Gedgaudas, Kaributas. 1918 m. mirė knygnešys Jurgis Bielinis. Prasideda maldos oktava už krikščionių vienybę. Sausio 19 d.: Marijus, Morta, Kanutas, Raivedys, Gedvilė.

DUOMENYS APIE IŠLIKUSIUS GYVUOSIUS LIETUVOS PARTIZANUS

(Lietuvos laisvės kovų sąjūdis)

POVILAS VAIČEKAS

Šiuo metu Lietuvos istorikai, pavyzdžiui L. Truška, Lietuvos partizanų pasipriešinimą sovietams 1944 m. ir vėliau vadina partizaniniu karu. Atrodytų, jog buvo dvi lygiavertės valstybės, ar tautos dalys, kurios tarpe savęs vedė karą. Taigi turėjo būti fronto linijos, tiekimo komunikacijos, organizuoti ir gerai ginkluoti žmonių būriai, paskelbtas karas vienos valdžios kitai. Viso to nebuvo. Nebuvo ir civilinio karo, kaip bando aiškinti kai kurie politologai. Mano nuomone, 1944 m. Lietuvą okupavus raudonajai armijai, įvyko paprasčiausias lietuvių tautos pasipriešinimas okupantui, vėliau išaugęs į ginkluotą pasipriešinimą okupacinėm ir okupanto sukurtom institucijom Lietuvoje. Civilinio karo nebuvo todėl, kad tuomet lietuvių tauta nebuvo pasidalinus, visi beveik 100 proc. rėmė pasipriešinimą okupantui. Tai akivaizdu ir to neneigia nei patys buvusieji sovietiniai istorikai. Pavyzdžiui, M. Gedvilio kalboje 1946 m. rudenį yra žodžiai: „Klasių kovą / mes juntame kiekvieną dieną ir visur: kaimuose ir miestuose, imonėse ir įstaigose, mokyklose ir miškuose.“ Ir tikrai, nors Lietuva ir buvo fiziškai okupuota Raudonosios armijos dalinių, bet lietuvių tauta savo siela ir dvasia gyveno nepriklausomybės metų nuotaika, buvo jos tęsinys, nors nebuvo nepriklausomos Lietuvos nei ministrijų nei prezidento, tauta iš inercijos bandė tęsti tą gyvenimą, į kurį buvo įpratę per tą 20-ties metų nepriklausomybės laikotarpį. Jeigu kai kurie lietuvių inteligentijos atstovai pradėjo aiškiau suvokti kas įvyko, tai daugumai paprastų žmonių, ypač kaimui, aiškiai atrodė, kad okupuojama Lietuvoje bus tik laikinai. Čia labiausiai ir ryškėjo dvasinis lietuvių tautos nusiteikimas priešintis viškam, kas reikė naują tvarką ir mąstymą „Stalino saulės“ spinduliuose. Tai buvo savotiškas tęsinys 1941-ųjų metų sukilimo nuotaikų.

Tai buvo šventa kova ir pasipriešinimas iki dantų ginkluotam okupantui, ko dar iki šiolėi nežinojo Lietuvos valstybės istorija ir nepatyrė lietuvių tauta. Mano nuomone, kiekvienas bandymas paneigti, sumenkinti, iškreipti šitą pasipriešinimą yra žalingas mūsų valstybei, jos tikrajai neiškreiptai istorijai. Čia tenka pastebėti, kad dar ir šiandieną išsivijoję

mes pilnai nepajėgiame atsikratyti to klaidinančio, sovietinės sistemos pagaminto, įvaizdžio, vaizduojant Lietuvos partizanų banditais, žmogžudžiais, teroristais, išsigimėliais ir panašiai. O dabartinės Lietuvos vyriausybės atžvilgiu, visa tai irgi ryškiai pastebima, kad ir paties prezidento kalboje, pernai liepos mėnesį Valstybės dienos minėjimo progą: „Žinoma, pokario laikotarpiu buvo visko. Gyvybę Lietuvai paaukojo daug šaunių vyrų, kita vertus, nemažai Lietuvos žmonių, kartais ištisos šeimos, įkaitant mažamečius vaikus, nekaltai žuvo ne tik nuo KGB provokatorių, bet ir nuo savo tautiečių rankos. (...) Galbūt garbingai kovojusiems partizaninio judėjimo veteranams reikėtų vieną kartą garbiai ir nedviprasmiškai atsisirbėti nuo žudžiųjų be-ginklių žmones. Manau, atėjo laikas oficialiai apibrėžti rezistencijos statusą, kad būtų aišku, kas doras karys, o kas yra susipetęs rankas savo tautiečių krauju.“ Žinoma, apie kraują sutepas sribų rankas ir kruvinąja Lietuvos genocido įkvėpė ir vykdytoją Lietuvos komunistų partiją (kurios pirmuoju sekretoriumi dar taip neseniai pats buvo) – prezidentas nekalbėjo. Visa dabartinė LDDP valdžios politika visai ignoruoja Lietuvos partizanų kovą dėl nepriklausomybės, niekada nedalyvauja Lietuvos partizanų renginiuose, minėjimuose. Visai klaidu Lietuvos laisvės kovų sąjūdžio (LLKS) veikla, pavyzdžiui Seime LDDP iniciatyva Gema Jurkūnaitė istengė praveisti nutarimą panaikinti Varanauko komisiją, kuri nustatydavo Lietuvos partizanų statusą, viskas buvo pakreipta taip, kad kas buvo partizanas, o kas ne, gali nustatyti LDDP žmonės ar jų parinkti statybiniai, net ne patys buvusieji kovotojai. Visa tai, kas anksčiau buvo pasakyta, dar kartą labai liūdina ir skaudina išlikusius gyvuosius Lietuvos partizanus. Jie ir toliau patiria komunistų vykdytą žiaurų genocidą jų atžvilgiu, kuris dabar jau įmantresnėmis formomis pasireiškia ir vykdomas komunistų ipedinė – LDDP. Nors ir nebėra fizinio genocido, bet dvasinis genocidas vykdomas ir toliau. Auka ir budelis su vienoda pagarba guldomi ir karstą. Gyviesiems budeliams ir toliau mokamos didelės



Standartinis partizanų kryžius iš cemento, dabar statomas Lietuvoje.

personalinės pensijos. Jie ir toliau šaiposi, tyčiojasi iš savo buvusių aukų, išdidžiai vaikšto ir puikiai jaučiasi nepriklausomoj Lietuvoj. Dar nei vienas budelis nebuvo pasmerktas, nu-teistas, ar dar kaip nors kitaip nubaustas. Atvirkščiai – grasi-nama partizanams už išdavikų, šnipų sušaudymą, okupanto tal-kininkų ir kolaborantų persekiojimą. Vakarykščiai sribai valdžioje. Jų aukos gauna tik apie šimto litų pensijas sa-vo skurdžiai egzistencijai pa-laikyti.

Labai įdomu buvo paskaityti LLKS surinktą gyvą medžiagą apie dabartinius, likusius gyvus po visų kovų, kančių kalėjimuose ir Sibire išgyvenimų Lietuvos partizanų, gyvenančius daugumoje Lietuvos respublikoje. Jie visi, 248 vyrai ir 21 moteris, remdamiesi 1938 m. Lietuvos Konstitucija, jos 17-tu ir 133 straipsniais, kur aiškiai pasak-tyta, jog ginti Lietuvos valstybę – kiekvieno piliečio pareiga, gy-nybos branduolį sudaro kariuo-menė. Tai jie, paprasti žmonės iš Lietuvos kaimų ir miestų bei miestelių, stoji nelygiai gin-kluotą kovą su sovietiniais okupantais ir jų pagalbininkais. Jie visi buvo ginkluoti įvairiais ginklais, kuriuos pasirūpino patys praėjus frontui, vokiškais, rusiškais ir tik nežymia dalimi lietuviškais. 229 iš jų priėmė iškilmingą priesaiką partizanų daliniuose, miške, kai kurie – bažnyčiose. 207 iš jų dalyvavo kruvinose kautynėse su priešo daliniais, kariuomene ar sribais. 42 – turi partizaninius apdovanojimus, medalius ar juosteles bei apdovanojimo raštus. 64 buvo sunkiai sužeisti, dauguma tada ir pateko priešui ir rankas. Jų tarpe 59 vyrai ir 5 moterys. Priešo agentų užnuodytu, vaistais užmigdytu anketų daviniuose randame net vienuolika žmonių, jų tarpe viena moteris. Pateko priešams ir rankas panaudojant klastą – 14, užpuolant iš pasalų – 10, panaudojus provokacijas – 2. Kalbant apie partizanų amžių, jų tarpe daugiausiai 65 – 72 metų žmonės, dauguma išvargintų kalėjimuose ir Sibire, su įvairiomis kūno negaliomis, sveikatos problemomis. Yra nemaža invalidų, su nu-kirstomis rankomis, be pirštų, kojos ar net akų. Daug yra dar ir dabar nešiojančių savo kūne priešo kulkas, ar granatų skeveldras. Daugiausiai yra gimusių: 1922-1929 metais. Viso – 172 žmonės.

Kalbant apie Lietuvos parti-zanų apygardas, kiek partizanų

PIRMIEJI PARAPIJOS NAMAI

Ukmergės rajono Pivonijos seniūnijoje Trečiojo Antakalnio kaime šv. Kalėdų išvakarėse parapijos klebonas R. Rutkauskas ir ūkininkė, uždarosios akcinės bendrovės „Geras skonis“ vadovė Z. Belickienė įsteigė pirmuosius rajone para-pijos namus.

Nedideliame pastate įsikūru-siuose parapijos namuose kiek-vieną dieną nemokamai bus maitinami 20 šio kaimo vaikų. Daugiau vaikų bei skurstančių šeimų berniukai ir mergaitės čia gaus karštos sriubos, košės, arbatos.

Šalia šios valgyklos duris at-vėrė ir parduotuvė, kurioje pi-giau nei kitur bus parduodami uždarosios akcinės bendrovės „Geras skonis“ mėsos perdir-bimo padalinio, tiekiančio pro-duktais ir valgyklai, gaminiai. Parduotuvėje veiks ir labdaros skyrius – kaimo žmonės galės

DRAUGAS, ketvirtadienis, 1996 m. sausio mėn. 18 d. 5

pasirinkti sau tinkamą dra-
bužių, avalynės.

SUSKAMBO NAUJI VARGONAI

Utenos muzikos mokyklos salėje buvo sumontuoti ir išbandyti pirmieji apskrityje JAV „Alen“ firmos kompiuteriniai vargonai.

Kaip teigė „Lietuvos rytui“ mokyklos direktorė Janina Bar-čienė, tai didžiausia Utenos ra-jono savivaldybės Kalėdų dova-na ne tik uteniškiams, bet ir visos apskrities gyventojams. Nuo 1991 m., kai Vilniaus Šv. Kazimiero bažnyčioje suskambo pirmieji modernūs „Alen“ vargonai, tokią aparatūrą įsigijo jau trylika Lietuvos bažnyčių. Utenos rajono biudžeto papil-domų pajamų sąskaita už 44,000 litų nupirkti keturiol-iktieji vargonai yra pirmieji, kuriais bus grojama ne po Lie-tuvos bažnyčių skliautais. Pro-

fesionali muzikos mokyklos var-gonininkė Zita Lukošūniene sakė, kad ir šios salės, soviet-mečių statytos Utenos partijos komitetui, akustika yra puiki.

NAUJAS MALDYNĖLIS VAIKAMS

Spalio pabaigoje pasirodė pir-masis pokario Lietuvoje spalvo-tas iliustruotas maldynėlis vai-kams, kurį išleido Tarpdiecec-inės katechetikos komisijos lei-dyklas. Maldynėlis padės pasi-rengti Susitaikymo sakramen-to priėmimui. Be įprastinių ryto ir vakaro maldų šiame leidinyje galima rasti ateitininkų ir skautų maldas. Turiningai il-iustruota ir gerai aiškinama šv. Mišų eiga turėtų padėti vai-kams geriau orientuotis sekma-dienio šv. Mišiose. Maldynėlis drauge gales pasitarnauti ir mokant vaikus tikybos namuo-se ar rengiant juos pirmajai Komunijai parapijose.

„Kęstučio“ rinktinės, teistas 10 metų, Anketos Nr. 36.

Labai įdomūs partizanų var-dai. Suvedus statistiką, paaiš-kejo, kad daugiausiai išli-ko gyvų Juozų – 26. Antroje vieto-je – Vytautai, trečioje – Anta-nų – 21, toliau – Kazimierai-Kaziai – 13, ir Petrai – 12. Už juos vis dėlto daugiau yra išli-kusių Jonų – 18. Kokie vyrų mėgiami slapyvardžiai? Ne-maža „Klevų“, „Alksnių“, ir kitų miško medžių, yra „Žalgi-rių“, „Sakalų“, „Vanagų“, „Špokų“, „Žaibų“, „Perkūnų“ ir net tokių keistokų kaip „Don Kichotas“, „Riekus“ ir kt. Moterų likusiųjų tarpe daugiaus-iai Marijų, – 3, Biručių, – 2, Onų – 2, Magdalenų – 2, kitų po vieną įvairių. Slapyvardės: „Lakštingala“, „Sutema“, „Birutė“ ir kt.

A.†A.

MARIJAI KERELIENEI

mirus, nuoširdžiai užjaučiame sūnų ALBERTA su žmona IRENA, sūnų ALFONSA su žmona JOLAN-DA ir jų šeimas jų liūdesio valandose.

Vytautas ir Elena Vidugiriai

A.†A.

STASIUI RAUCKINUI,

ateitininkui korporantui mirus, jo žmonai NATALI-JAI, dukteriai REGINAI LABANAUSKIENEI, sūnui ALFONSUI ir visiems artimiesiems reiškiami gilia užuojautą.

Ateitininkų Namų valdyba

Quick Return CD

5.75% APY.

Štai keli trumpi žodžiai apie mūsų terminuotą indelį (Quick-Return CD): jūsų pinigai grįš atgal greitai – per 11 mėnesių! Garantuojame aukštą nuosimtį. Procentai apskaičiuojami kasdien. Taigi – būkite gudrūs ir atidarykite terminuotą indelį (Quick-Return CD) sąskaitą atvykę asmeniškai arba paštu. Daugiau informacijos gausite paskambinę 1-800-SFB-2651.

SFB
Standard Federal Bank
Building the future with you

Chicago • Garfield Ridge • Brighton Park • Downers Grove • Evergreen Park
Hickory Hills • Lombard • Oak Lawn • Orland Park • Palos Heights • Willowbrook



Laisvės Kovos Sąjūdžio nariopartizano

ANKETA Nr. 4

1. Vardas, pavardė: Alfonsas Jankauskas
2. Slapyvardis: Alfonsas
3. Gimimo metai: 1913
4. Gimimo vieta: Šilutė
5. Dabartinis gyvenamasis adresas: Šilutė, Laisvės kovų sąjūdis
6. Partizaninis profilis:
 - a) metų, mėnuo: 1944 spalio mėn. Laisvės kovų sąjūdis
 - b) vieta: Šilutė
 - c) apygarda, rėmėjas, vėly: Suvalkų apygarda, Pabaltijai
7. Priešinis likimas, jei: mirė
8. Dabartinis gyvenamasis adresas (jei, kada): Šilutė, Laisvės kovų sąjūdis
9. Apdovanojimai: nenė
10. Partizaninio pasipriešinimo:
 - a) metų, mėnuo, vieta: 1944, spalio mėn., Šilutė
 - b) kilmė, pobūdis, organizacija: suvalkiškių
 - c) likimo, vėly: mirė
 - d) padavė su ginklu, be ginklu, būdavo: su ginklu
11. Tiesiai šalinant, netiesiai: netiesiai
12. Kar ošia laisvę, bet nevykė, kada gyvė: 1944 m. spalio mėn. Šilutė

Užrašai

Vardas, pavardė, adresas, parašas

1. Alfonsas Jankauskas, Laisvės kovų sąjūdis, 9-11 Šilutė
2. Mano Alksnis, Laisvės kovų sąjūdis, 9-11 Šilutė

ČIKAGOJE IR APYLINKĖSE

Mūsų visų branginamo poeto Bernardo Brazdžionio pagerbimas ir Kovo 11-tosios džiaugsmingas prisiminimas bus kovo 10 d., 3 val. p.p., Jaunimo centre. „Saulutė“. Lietuvos vaikų globos būrelis, pakvietė poetą Brazdžionį į Čikagą, į šią šventę, kurios programoje numatoma jo kūrybos apžvalga. Bus įscenuotas „Meškiukas Rudnosiuokas“, deklamuojamos ir dainuojamos poeto eilės. Mielai priimami sveikinimai ir skelbimai į programos leidinį. Tekstą prašome atsiųsti iki vasario 15 d. „Saulutei“ – arba „Sunlight Orphan Aid“, 419 Weidner Rd., Buffalo Grove, IL, 60089. Informacijos teikia Indrė Tijūnėlienė, tel. 708-537-7949 arba 708-541-3702. Tikimės, kad ne tik garbingo amžiaus sulaukusi publika, bet ir jaunimas nepraleis progos asmeniškai susitikti ir pabendrauti su mūsų žymiuoju poetu Brazdžioniu.



Poetas Bernardas Brazdžionis

Nuo š.m. sausio 5 d. Nekalto Prasidėjimo Marijos seserys apsigyveno Lemonte, nuosavame name. Apžiūrėjimas ir pašventinimas bus sausio 22 d., šeštadienį, 1 val. p.p. Seseles – Stasė Normantaitė ir Palmyra Kavaliauskaitė – kviečia visus lietuvius aplankyti, pasižiūrėti ir padėkoti Viešpačiui už nuostabią Apvaizdą, padėjusią įvykti šiam projektui. Adresas: 1132 Gillian Street, Lemont, IL 60439; telefonas 708-243-1070.

Raimundas Grigaliūnas, Forest Park, IL apdovanojo „Draugo“ laikraštį 105 dol., siūdamas prenumeratos mokestį. Labai malonu, kad rėmėjas nepamiršta mūsų dienraščio, stiprinamas jį savo pagalba, kuri yra tikrai įvertinama ir brangi. Nuodėrdžiai dėkojame už dosnią auką.

x Dar liko laiko sudaryti stalus ir praleist vakarą su lit. „Maironio“ mokykla vasario 3 d., Pasaulio Lietuvių centre, Lemont. Mokinių atliekama programa, skani vakarienė ir puikus orkestras. Rezervacijos skambinti: Loreta 708-349-7426 arba Žibutei: 708-257-0153.

x **TRANSPAK praneša**: Remiantis oficialiomis ir neoficialiomis žiniomis, Lietuvoje yra apie 10,000 žmonių, gelbėjusių žydus vokiečių okupacijos metais. Pinigai, siuntiniai ir komercinės siuntos į Lietuvą. Maisto siuntiniai. **TRANSPAK**, 2638 W. 69 St., Chicago, IL, tel. 312-436-7772.

x **NAMAMS PIRKTI PASKOLO** duodamas mažais mėnesiniais įmokėjimais ir prieinamais nuomimais. Kreipkitės į **Mutual Federal Savings**, 2212 West Cermak Road – tel. (312) 847-7747.

Vytautas Landsbergis bus pagrindinis kalbėtojas-paskaitininkas JAV LB Krašto valdybos ruošiamame Sausio 13-tosios įvykių minėjime, kuris bus sekmadienį, vasario 4 d., Jaunimo centre. Visos organizacijos, sambūriai, lietuistinės mokyklos raginamos šioje lietuviškumo ir solidarumo su tauta manifestacijoje dalyvauti su savo vėliavomis, uniformomis, tautiniais drabužiais. Daugiau informacijų bus skelbiama vėliau, malonėkite sekti spaudą ir klausytis lietuviškų radijo laidų.

Sausio 13-toji buvo prisiminta Balzeko Lietuvių kultūros muziejuje praėjusio sekmadienio – sausio 14 d. – popietę. Vadovavo St. Xavier universiteto dėstytojas muzikas Rokas Zubovas, primindamas susirinkusiems mūsų tautos laisvės prasmę ir kultūros reikšmę mažos valstybės gyvenimui. Pianistas Zubovas atliko Čiurlionio kūrinius, sol. Nijolė Penkaitė padainavo keliolika muzikinių kūrinių, o fortepijonu akompanavo muz. Ričardas Sokas. Tokių kultūrinių programų pageidautina ir daugiau – tokia buvo besiskirstančios publikos nuomonė.

Sol. Sabina Martinaitytė, trijų tarptautinių konkursų laureatė, Kauno valstybinio muzikinio teatro solistė ir Lietuvos Muzikos akademijos Kauno fakulteto solinio dainavimo katedros vyresnioji asistentė, atliko K. Banaičio operoje Jūratės partiją. Operos spektakliai bus š.m. balandžio 20 ir 21 d.

„Atvykite padirbėti labdaros virtuvėje (soup kitchen)“! – kviečia studentai steitininkai šeštadienį, sausio 20 d., 1 val. p.p. Reikia susirinkti pas Renatą ir Ireną Kvantaites, 4205 W. 67th, o iš ten kartu bus važiuojama į labdaros valgyklą. Darbui pasibaigus, pas Dainą Čaraukaitę bus visų dalyvavusių pabendraujama. Visus, su šia išvyka susijusius, klausimus atsakys Marius Polikaitis, paskambinus 708-257-2022.

x Aldona Markelienė rašo: „Vykdama a.a. Juozo Senkaus, mirusio 1995 m. rugpjūčio 9 d. valią, skiriu \$1,000.00 JAV LB Socialinių Reikalų Tarybos darbams paremti“. Socialinių Reikalų Taryba reikiama užuojautą velionio artimiesiems ir dėkoja už tokią didelę ir reikalingą auką.

x Vera W. McGinty, Montrose, PA, perskačiusi apie Lietuvos našlaičius „Bridges“ žurnale straipsnį parašytą J. Dorr, atsiuntė \$50 auką našlaičiams. Dėkojame! „Lietuvos Našlaičių globos“ komitetas, 2711 W. 71 St., Chicago, IL 60629.

x „Lietuvos Našlaičių globos“ komitetas gauna daug aukų iš įvairių Amerikos vietų ir įvairių žmonių Lietuvos našlaičių paramai: Algis ir Dolores Gečai, Lafayette Hill, PA – \$50; Margaret Bendock Towers, Wilmington, DE – \$30; Br. Mikulskienė, Chicago, IL – \$25; Andrew ir Barbara Počkus, North Waymouth, MA – \$15; Lee O'Donnell, Brea, CA – \$15; Anastazija Klavas, Chicago, IL – \$30 (skirdama po \$10 našlaičių globai, „Kaimo vaikams“ ir seneliams); Vladas Vismantas, Chicago, IL – \$5. Našlaičių vardu aukotojų dėkojame! „Lietuvos Našlaičių globos“ komitetas.

(sk)

(sk)



Čikagoje ši žiema nepasizymi sniegu gausumu, bet jų būrelis „nusileido“ Jaunimo centro scenoje kalėdinės eglutės programoje, kurią atliko Čikagos lit. mokyklos mokiniai. Iš kairės: Vanessa Rausch, Agnė Svinkūnaitė, Agnė Gedvilaitė, Lilija Rudytė, Aušra Bužnaitė, Nina Connolley, Marius Andrejevas, Viktorija Biskyte, Veronika Grybauskaitė. Nuotr. Vlodo Žukausko



Mokytos (iš kairės) Rūta Jautokienė ir Nora Aušrienė džiaugiasi savo mokiniais, atliekančiais programą Čikagos lit. mokyklos kalėdinėje eglutėje 1995 m. gruodžio mėn. Jaunimo centre. Nuotr. Vlodo Žukausko

IŠ ARTI IR TOLI

ATVYKSTA VILNIAUS MERAS

Vilniaus meras Alis Vidūnas, kviečiamas Los Angeles Lietuvių Bendruomenės, atvyksta į JAV ir bus pagrindinis prelektantas Vasario 16 minėjime Los Angeles bei New Yorke, o taip pat politinėje popietėje, ruošiamoje Detroite.

Minėjimas Los Angeles vyks vasario 11 d., New Yorke vasario 18 d., politinė popietė Detroite – vasario 4 d. Meras taip pat apsilankys Čikagoje (vasario 6-10 d.), kviečiamas Balzeko Lietuvių kultūros muziejaus.

Alis Vidūnas yra Tėvynės sąjungos/Lietuvos konservatorių narys ir šios partijos miesto koordinacinės tarybos pirmininkas. Nuo 1995 metų balandžio mėnesio – Vilniaus miesto meras ir Lietuvos Savivaldybės draugijos pirmininkas. Per prezidento rinkimus jis buvo veiklus ambasadoriaus Stasio Lozoraičio rėmėjas.

GRĮŽO Į LIETUVĄ

Juozas Gaila, Pasaulio Lietuvių Bendruomenės atstovas Lietuvoje, praleidęs šventes su šeima Amerikoje, š.m. sausio 16 d. sugrįžo į Lietuvą toliau dirbti atstovybėje.

PLB atstovybės adresas Vilniuje: PLB Būstinė, LR Seimas, III rūmai, 215 k., Gedimino pr. 53, Vilnius 2026. Tel. 370-2 226896, faksas 370-2 613441. Kurie naudojami kompiuterine ryšio sistema „internet“ ir „World Wide Web“, gali su atstovybe ir J. Gaila susisiekti šiuo adresu: jugail@rc.irs.lt.

PLB atstovybėje gali apsilankyti tiek vietiniai, tiek užsienio lietuviai – visi mielai laukiami. Kadangi atstovybė yra LR Seimo rūmuose, jeiti į juos per apsaugą reikalingas leidimas, kuris lengvai išduodamas. Tereikia paskambinti į atstovybę ir ateinančią būtinai turėti asmens dokumentus.

SUSTABDOMAS „EUROPOS LIETUVIS“

Didžiosios Britanijos lietuviškoji bendruomenė atsidūrė dideliuose finansiniuose sunkumuose, dėl to nuo šių metų pradžios sustabdomas savaitraštis „Europos lietuvis“, buvęs vienintelis Europos lietuvių laikraštis už Lietuvos ribų. Taip pat prarandami Lietuvių namai, Londone, nes jie šiuo metu paroduodami. Šie įvykiai turės nemažai įtakos tolimesnei Anglijos lietuvių veiklai, nes, išnykus „Europos lietuviui“, nebelsiks ir Didžiosios Britanijos Lietuvių sąjungos, o taip pat Lietuvių namų akcinės bendrovės centro, Londone.

ATSIŪSTA PAMINĖTI

• „Skautų aidas“. 1995, lapkritis. Redaktorius v.s. Antanas Saulaitis ir Peledų skiltis: 2345 West 56th Street, Chicago, IL 60636. Administratorė – v.s. Albina Ramanauskienė: 4613 W. 106 Pl. Leidžia LSS tarybos pirmija. Šiame numeryje: informacijos apie skautų gyvenimą, reportažai iš stovyklų Lietuvoje ir užsienyje. Žurnalas gausiai iliustruotas nuotraukomis.

• „Saleziečių žinios“. 1995, Nr. 2. Redaktorius – kun. Pranas Gavėnas. Redakcijos adresas: Jurgiškių 4, 4580 Alytus, Lietuva. Tel.: 27-555.

• „Newsletter“. 1995, Nr. 4. Moterų sąjungos leidžiamas žiniaraštis. Adresas: 45 Windsor Drive, Oak Brook, IL 60021.

• „Pensininkas“. 1995, Nr. 8. Leidžia JAV LB Socialinių reikalų taryba, 2711 W. 71st Street, Chicago, IL 60629; tel.: (312) 476-2655. Redaktorius – Karolis Milkovaitis, 18421. Lemon Drive, 415, Yorba Linda, CA 92686; tel.: (714) 777-1617. Administratorė – Elena Sirutienė Čikagoje. Numeryje, kaip įprasta, daug medicininį patarimų, rasime kulinarinių receptų, „Seklyčios“ renginių aprašymus, daug nuotraukų.



CLM Kalėdų eglutės programoje Jaunimo centre (iš kairės): Gintaras Rudis, Darius Aleksūnas, Algirdas Bielasas, Danius Čarauškas. Nuotr. Vlodo Žukausko

LIETUVIŲ KULTŪROS MUZIEJAUS JUBILIEJUS

Prieš trisdešimt metų Stanley Balzekas, Jr. Čikagoje įsteigė Lietuvių kultūros muziejų. Per šiuos tris dešimtmečius muziejus augo ir plėtėsi. Dabar jis turi apie tris tūkstančius aktyvių narių ir užima didelį buvusios ligoninės pastatą Čikagos pietvakarinėje dalyje. Per muziejus gyvavimo metus buvo surengta daugybė renginių: parodų, koncertų, literatūros vakarų, susitikimų, festivalių. Taip pat jau daugelį metų muziejuje rengiamos lietuvių kalbos, vėlykinių margučių dažymo ir kalėdinių šiaudinukų darymo pamokos.

Šiomet, švenčiant muziejaus trisdešimtmetį, bus surengtos trys pagrindinės meno parodos. Pirmąją, kuri duris atvers pavasari, sudarys slaptai iš rusų kontroliuotos Lietuvos įvežti meno darbai. Raudonosios okupacijos laikotarpiu nuo 1940 ir 1989 Lietuvoje susiformavo istisa pagrindinė kultūra. Nemaža geriausių šios kultūros pavyzdžių, tarp jų tapybos bei grafikos kūrinių, knygų, rankraščių slaptai buvo išvežti į Vakarų, daugiausia Jungtines Valstijas.

Amerikiečiai savo ruožtu vežė į Lietuvą KGB draustas knygas ir periodikos leidinius, kurie iš dalies įtakoją pagrindinius Lietuvos mastytojus bei menininkus ir tokiu būdu prisidėjo prie Sąjūdžio išsivaduojamojo judėjimo susiformavimo bei Lietuvos nepriklausomybės atstatymo 1990-aisiais.

Muziejaus rengiamoje parodoje, sąlyginai pavadintoje „The Smuggled Art“, bus galima pamatyti geriausius meno darbus, sovietmečiu patekusius į Amerikos muziejus ir privačias kolekcijas, o taip pat Amerikoje leistų knygų bei žurnalų, turėjusių didelę įtaką to laikotarpio lietuvių kultūrai. Kviestume, galinčius pasiūlyti darbų šiai parodai ar pasidalinti prisiminimais apie meno kūrinių gabenimą iš okupuotos Lietuvos, pa-

skambinti parodos kuratoriui Danui Lapkui (312) 582-6500. Antrąją didelę meno parodą numatoma surengti rudenį. Joje dalyvaus dailininkai imigrantai, suvažiuavę į Ameriką iš įvairių šalių: Lietuvos, Rusijos, Lenkijos, Meksikos, Puerto Rico ir kitų. Paroda rengiama kartu su Amerikos lenkų muziejumi, Meksikiečių meno muziejumi ir Ukrainiečių meno muziejumi. Parodos tikslas: parodyti gyvenimo aplinkybių kaitos poveikį (ar ne poveikį) menininkui, tremtinio savimonės, susvetimėjimo rezultatus.

Trečioji paroda, kurią surengti planuojama žiemą, bus skirta Freiburgo meno mokyklai ir jos buvusiems dėstytojams bei studentams. Šiomet sukankam 50 metų nuo mokyklos įkūrimo pokariniame Freiburge. Mokyklą įkūrė Vytautas K. Jonynas, susitarus su prancūzų valdžia, kurios žinioje buvo Freiburgo Dauguma aktyviai tebedirbančių Vakaruose lietuvių menininkų yra susiję su Freiburgo meno mokykla. Parodoje matysime mokyklos mokytojų bei mokinių senus ir dabartinius darbus. Be jų, parodoje taip pat matysime nuotraukas, dokumentus, susijusius su šia mokykla. Planuojama surengti konferenciją Freiburgo meno mokyklos reikšmei mūsų kultūroje aptarti. Be šių pagrindinių didžiųjų meno parodų muziejuje, kaip ir kasmet, bus rengiami lietuvių kalbos kursai pradedantiems bei pažengusiems. Kursai prasidės sausio 27 d. ir tęsis šešis savaitėmis iš eiles nuo 11 ryto iki 1 po pietų pažengusiems ir nuo 1 iki 3 po pietų pradedantiems. Be to, prieš Vėlykas bus surengtos margučių dekoravimo pamokos, o prieš Kalėdas – šiaudinukų darymo užsiėmimai. Visi maloniai kviečiami apsilankyti. Muziejus veikia kasdien nuo 10 val. ryto iki 4 val. po pietų.

Karilė Vaitkūtė



Čikagos lit. mokyklos vaikų ratelio ir darželio mokytojos (iš kairės) Vida Gaišytė ir Kristina Vaitkūnienė su mokinuku Vytautu Karaičiu. Nuotr. Vlodo Žukausko